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عوامل پایدار موثر بر هویت ملی ایرانیان
از آغاز دهه  پایانی سده  گذشته و درپی فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی 

)به عنوان یکی از دو ابرقدرت( تاکنون، »هویت ملی« یکی از کلیدواژه های بنیادین 

در حوزه علوم اجتماعی- فرهنگی در مناطقی از جهان شده است. درحال حاضر 

یکی از موضوعات و مباحث مهم مطرح شده در میان روشنفکران ایرانی، شناسایی 

وضعیت هویت ایرانی است که در فرآیند ورود ایران در جریان مدرنیته و پست مدرن 

و در مواجهه با مسائلی مثل جهانی شدن، فضای مجازی و... نیاز به بازتعریف و 

بازخوانی دارد؛ امروزه می بینیم به تدریج هویت قومی و محلی در مقابل هویت ملی 

قرار می گیرد و خرده هویت ها کلان روایت از هویت را برنمی تابند و با تاکید بر تمایز 

و نقاط افتراق گاهی سعی دارند دایره هویتی خود را پررنگ تر و گسترده کنند تا در 

عرصه کنش اثرگذار و مهم تلقی شوند. این وضعیت تا حدودی نابسامان تا جایی 

که منجر به اختلال در حفظ یکپارچگی و وحدت ملی نشود، نگران کننده نخواهد 

بود و معطوف به نوعی از تعارض معنایی است که با بازنمایی منظومه ای از عناصر 

هویت بخش در روایت جدید قادر به ترمیم کارکرد وحدت بخش این محور در پهنه 

سرزمینی باشد. تاکید بر عناصر پایدار و قوام دهنده همگرایی هسته مدنی ایران از 

منظر ژئوکالچر کمک زیادی به حفظ امنیت ملی و پایداری همگرایی ایرانیان خواهد 

داشت. هویت های خاص طی شرایط خاصی در جوامع سر برمی آورند. بین این 

هویت ها و شالوده زیستی آنها ارتباط مداومی برقرار است. آدمی از لحاظ زیستی با 

یاری دیگران جهانی می سازد و در آن سکونت می کند. حدود این جهان را طبیعت 

مقرر می دارد و با تاثیر گرفتن از آدمی دگرگون می شود. در این دیالکتیک یعنی 

رابطه انسان و محیط که جغرافیا نامیده می شود، هویت بخشی شکل می گیرد. 

بنابراین بین جغرافیا و هویت رابطه انکارناپذیری وجود دارد. جغرافیا که بستر و صحنه 

ثابت زیست انسان است، هم از فعالیت های انسانی دچار دگرگونی می شود و هم 

تشخص و هویت انسانی را متاثر می کند. فضای جغرافیایی معنای منحصربه فردی 

به بودن او در مکان خاص خود می دهد.

به رغم افت وخیزهای گوناگون و رخدادهای فراوان در تاریخ ایران، وجود یک اجتماع 

واحد به طور پیوسته با هویتی مشترک در صفحه زمان و آن هم به رغم افتراق و تباین 

بسیار متنوع و متکثر فرهنگی، موضوع پراهمیتی است که در شرایط کنونی، ضرورت 

پرداختن به آن بیش ازپیش احساس می شود.

هویت ایرانی، درطول تاریخ پرفراز و نشیب خود، بسان رودخانه ای جاری در 

بستر زمان و مکان، طی سده ها جریان داشته و به دلیل شرایط خاص اقلیمی و 

زیست محیطی و تعامل با این زیست بوم از یکسو و نیز موقعیت خاص جغرافیایی 

از دیگر سو، درکنار به کارگیری خرد و تامل و نوع خاص مناسبات با عواملی که 

فرهنگ ایرانی را درگذر زمان شکل داده و نظام های ارزشی متنوعی را به همراه آورده 

است؛ چهارشنبه سوری، نوروز، تخت جمشید، پاسارگاد، بعثت پیامبر، عاشورا و... 

همگی بخش هایی از هویت ایرانی را بازتاب می دهند. ایرانیان هم 13 نوروز را گرامی 

می دارند و هم 13 رجب تولد مولی الموحدین را؛ چگونه می شود میان اینها پیوند 

برقرار ساخت؟ تعطیلات ملی و دینی همچون نوروز و تولد و وفات پیامبر و مبعث 

و نیز تعطیلات مذهبی تاسوعا و عاشورا و نیمه شعبان و 13 رجب و... اینها پژواک 

کدام بخش از هویت ما هستند؟

ایرانیان چگونه توانسته اند همه این عناصر فرهنگی را یکجا جمع و آنها را 

بخش هایی از هویت خود کنند؟

بیشتر تحلیلگران اجتماعی و سیاسی بر این باورند که فرهنگ ایرانی در همه 

بحران ها و دوران های تاریخی، به سان یک بست، هویت ایرانی را زنده نگه 

داشته است. فرهنگ پیوند بنیادی اساس کنش های انسانی و درواقع عادات 

است. مفهوم فرهنگ از ارزش کلی هماهنگ دارایی های مشهود و نامشهود 

تشکیل شده و خاص آن ملت است و شامل انباشت های مختلف طی تحولات 

تاریخی آن ملت است.

هر انسانی لوح فشرده ای از زادگاه خویش است، یعنی آدم ها ساخته وپرداخته 

زمان و مکان خویشند و خرد حاصل از تعامل با این شرایط زمانی و مکانی 

فرهنگ هویتی خاصی را برای ایران به ارمغان آورده که در عین تنوع و تکثر، 

به شکل اندامواره ای عمل می کند و همه تنوعات را در تنی واحد کنار هم 

جمع می کند. درواقع جغرافیا در شکل هویت مکانی، مبنایی می شود برای 

شکل گیری اندیشه و هویت ایرانی.

برای درک این تنوع و تکثر، نیاز به بررسی فضای جغرافیایی در بستر بافت 

سرزمینی است. مراد از بافت سرزمینی، متن جغرافیایی است که پدیده »هویت 

ملی« در چهارچوب آن قرارگرفته و موجب تبلور صوری، کارکردی و معنایی آن 

شده است. در یک بافت، موقعیت جغرافیایی، ویژگی های طبیعی و فضای 

جغرافیایی به وجود آمده، به کالبد سرزمینی که درواقع مادی و سخت افزاری 

است، ابعاد مفهومی خاصی می بخشد که ساختار نتایج را به طور مستقیم 

تعیین نمی کند، بلکه با ایجاد هویت مکانی بستری برای هویت ملی آفریده 

و ثبات آن را رقم می زند.

فضا تحت تاثیر پیامدها و اثرات سیاسی و فرهنگی قرار داشته و از عوامل مجاورت 

و فاصله متاثر می شود که این امر می تواند بر ارتباطات و درک فرهنگی یا نبود 

آن اثرگذار باشد. انسان با فعالیت های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خود 

آثاری را در مکان برجای می گذارد و مکان ها نیز در فرهنگ انسان تاثیر دارند. 

به عبارتی با ورود انسان در مکان تغییراتی متناسب با افکار و عقاید در قالب 

فرهنگ او صورت می پذیرد و چشم اندازهای فرهنگی متفاوتی با سایر مکان ها 

می آفریند. بدین صورت فضای جغرافیایی به وجود می آید که وابستگی میان 

فرهنگ و جامعه را شکل می دهد. انسان ها بازیگران هوشمند و توانایی هستند 

که در زندگی اجتماعی، تولید فضا و مکان را برعهده دارند و با تفکرات سیاسی 

و اجتماعی خود دربرابر محیط ظاهر می شوند و مکان هایی را خلق می کنند. 

بدین سان هویت مکانی شکل می گیرد.

در زمینه روانشناسی محیط زیست، مکان به طور عمده توسط یک محیط 

فیزیکی ساخته شده و براساس ارتباطات آن تعریف  شده است. هر مکان به مثابه 

یک ابژه یا یک پدیدار در رابطه با سوژه بار معنایی متفاوتی پیدا می کند. 

وجوه چشم اندازی، ساختاری، عملکردی، رفتاری، فضایی، ذهنی و روانی، 

زیبایی شناختی، نظم، بی نظمی، متعادل، نامتعادل، پایدار و ناپایدار و... را سوژه 

بدان بار می بندد. درک و تاویل درست از مکان وجه مناسب تری از معنا را برای 

زیستن در آن سبب می گردد. به عبارت دیگر و به گفته شولتز، مکان ها مملو 

از کیفیت های گوناگون هستند و از این رو مداخلات انسانی در مکان، زمانی 

به بهترین وجه به ثمر می نشیند که این کیفیت ها به خوبی شناخته شوند. 

مکان ها اساسا چیزی موجود هستند و این به دلیل وجود کیفیت های ذاتی 

موجود در محیط فیزیکی )مکان( است. بر حسب رویکرد جغرافیا و همچنین 

روانشناسی زیست محیطی، پرسش»ما که هستیم« اغلب و به طور کامل در 

ارتباط با پرسش »ما کجا هستیم« برمی گردد. روشن است سکنی گزیدن و 

ایجاد سکونتگاه های انسانی برای این امر مبتنی بر درک و شناخت درست 

مکان به مثابه محیط زیست است.

درک مکان به مثابه یک واحد و جوهره  مکانی، به منزله درک و شناخت جهان 

خود است. مکان ها خود یک جهان هستند و ممکن است استعاره های جهان 

نیز باشند. آدمی از بدو ورود به زمین دنبال مکانی برای آرامش و سکونت 

می گشته است و به همین سبب تمام سرزمین های کره خاکی را تجربه کرده 

است. تمدن های گذشته مانند آریایی ها یا هندو-اروپایی ها برای رسیدن به 

مکان زیست مناسب و آرام مدام کوچ می کردند. کشف سرزمین آمریکا به سبب 

جست وجوی بهشت گمشده به مثابه مکانی مطمئن برای سکنی گزیدن صورت 

گرفت. از این نظر، انسان و مکان، هستی و بنابراین هویت واحد و یگانه ای دارند 

و یکی بدون دیگری شناسه خود را از دست می دهد.

هویت مکان درون مفهوم بزرگ تری از خود، به صورت یک کل منسجم صورت 

می پذیرد و به وسیله آمیزه و ترکیبی از خاطرات، مفاهیم، تفاسیر، عقاید 

و احساسات شکل گرفته در چهارچوب قلمروهای فیزیکی خاص تعریف و 

تعیین می شود. همه اینها به عنوان زیرساخت های هویت و براساس درک و 

فهم محیط زیست قابل ملاحظه است. این درک محیط شامل دو دسته یکی 

خاطرات، تفکرات، ارزش ها و قلمروها و دیگری شامل خصوصیات پدیداری مکان 

است که در حال و اکنون قابل درک بوده و نشانه ای برای فهم تحولات بعدی 

است. این الگوها دارای ساختار زبانی مشابه اما متمایز هستند؛ مساله ای که 

از آن به قانونمندی های طبیعی، درست مانند قانونمندی های زبان شناختی، 

یاد می شود.

درهم تنیدگی محیط و انسان، سبب شکل گیری عناصر هویتی است. 

به عبارت دیگر ویژگی های هویتی از مکان هایی که ما بدان ها تعلق داریم 

برمی خیزند؛ چراکه مکان ها دارای سمبل هایی هستند که برای انسان دارای 

معنی، محتوا و بایستگی هستند. به لحاظ هستی شناختی، زمینه  وجودی 

پدیدارها را مکان تشکیل می دهد. این مساله سبب می شود که نیازهای 

هویتی انسان از قبیل خاص و متمایز بودن، ثابت و پایدار ماندن تامین شود. 

مرزپذیری و قابل تحدید بودن مکان باعث ایجاد تمایز، ثبات داشتن و تکامل 

انسانی در قالب این شکل ها )نژادی، زبانی و...( می شود تا به این ترتیب، 

امنیت و آرامش لازم برای زندگی فراهم شود.

هویت یکپارچه انسان با وجوه مختلف زبانی، نژادی، فرهنگی، مذهبی، تاریخی 

و... مستلزم هویت مکانی واحد است. این هویت به سبب متمایز بودن و نیز 

تداوم و ثباتش زیربنای هویت بخش وجوه مختلف انسانی و حفظ و پایداری 

آن است؛ چراکه توان ترسیم و جداسازی هویت ها را با مرزهای مشخصش 

دارد و خود این وضعیت است که باعث انسجام و همبستگی و دادن تشخص 

و هویت می شود، چیزی که در جامعه  سنتی رایج بود و به گفته  گیدنز، زمان 

و فضا در چنین جوامعی در بستر مکان به هم پیوند می خورند. از این منظر، 

وجود مرجع های ثابت و پایدار برای تداوم و بقای حیات انسانی ضرورت دارد 

که مکان با داشتن حریم مشخص و متمایز آن را داراست و هویت اجتماعی را 

انسجام و وحدت می بخشد.

درهرحال هویت مکان از آنجا که دارای مرزها و امتیازهای مشخص شکلی و 

محتوایی در رابطه با ادراک موجود انسانی دارای اصالت است، به مثابه مرجع 

ادراک هویت و شیوه زیست اصالت بخش اوست. از آنجا که کلیت و اسکلت 

اصلی شخصیت وجودی هر انسان- که هویت او را مشخص می دارد- مکانی 

است که خود را با آن شناخته و به دیگران می شناساند، هنگامی که راجع به 

خود فکر می کند و خود را متصل به آن مکان می داند و آن مکان را بخشی از 

خود به شمار می آورد، این همانی با فضا به وجود می آید. این همانی تاریخ 

هویت  بخش انسانی است که با درک سازوکارهای محیط زیستش به گفته 

اسپیرن در کتاب زبان منظر، زبان استعاره ای او، خود را با آن سازگار کرده و در 

آن سکونت می گزیند. مکان به مثابه محیط زیست، نحوه شکل گیری و زایش، 

تحولات تاریخی و تکامل خود را به شکل الگوهایی و به اصطلاح کتاب زبان 

منظر به شکل زبان استعاره ای بیان می دارد که هویت خاص و منحصربه فرد 

آن را نشان می دهد. بدین ترتیب مکان به شکل نظامی از نمادها به مفاهیم، 

ارزش ها، معانی و چیزهایی شبیه به آن بیان واقعی می بخشد که رهاورد این 

رویکرد در ایران، جاری بودن رودخانه هویت ایرانی در بستر هویت مکانی است.

هویت مکانی با حافظه تاریخی طبیعی و مفهومی مکان ها به شدت در ارتباط 

است؛ درمورد ایران این رابطه در بعد طبیعی سازمندی های مکانی )شهری، 

روستایی و کوچنده( و در بعد مفهومی واجد لایه های هویتی خاصی است که 

عبارتند از عنصر اسطوره ها و حماسه، عنصر دین و مذهب، عنصر زبان، عنصر 

غیر )دیگری( و عنصر مدرنیته. همه این عناصر به وسیله زنجیره هم ارزی فرهنگ 

به یکدیگر مفصل بندی شده و به دور دال مرکزی )بافت سرزمینی ایران( جمع 

می شوند. این ترکیب روایت جغرافیایی ایران را شکل می دهد که تجلی آن 

هویت ملی ایران است.

این هویت مانند رودخانه در مواجهه با استیلای اقوام مهاجم- که بسان 

رسوبی در این رودخانه بود- با تامل نگریست و در هر آوردی از رسوب یا سیل 

این رودخانه همانند پالمیسست، بر لوح فرهنگ ایران زدودن نه کامل آن و 

نوشتن متن جدیدی بر آن لوح، طی دوران  مختلف انجام می گرفت، مانند 

حمله اسکندر، اعراب و حمله مغول؛ به طوری که از تسلط اسکندر چیزی جز 

نام رشته کوه های زاگرس و خاطره ای در ادبیات تاریخی ایران برجای نماند و 

از پیروزی اعراب چیزی جز کتاب خدا و شیرخدا با همه عصمت آسمانی اش 

برگزیده نشد و مغول، اگرچه قصد محو کردن متن فرهنگی فلات ایران را داشت، 

اما به ناچار خسته از این کشمکش نافرجام، خودشیفته در متن فرهنگی ایران 

شد و در نگاشتن متن جدیدی در فرهنگ ایران شرکت و در آن حل شد. بنابراین 

فرهنگ همواره عامل مهم حفظ هویت ایرانی بوده و اندیشمندان مختلف بر این 

امر تاکید دارند و فرهنگ )که عامل ایجاد و حفظ هویت ایرانی است، همچنین 

به عنوان یک زنجیره هم ارزی مناسب، لایه ها و دال های شناور مختلف هویت 

ایرانی را در جهت شکل گیری هویت ملی مفصل بندی می کند(، نیز در بستر 

هویت مکانی شکل گرفته و اکنون که با پدیده جهانی شدن، فرهنگ نیز مورد 

هجمه قرار گرفته، این سرمایه هویت مکانی ایران است که می تواند آن را و در 

نتیجه هویت ایرانی را حفظ کند. توجه به هویت مکانی، توجه به نوع بودن 

و طور مواجه شدن ایرانیان با امور و پدیده ها و هستن در جهان خاص ایرانی 

است؛ هستنی که توانسته این همه تنوع و تکثر را در دل خود جای دهد و از 

آن یگانگی بیافریند.

هویت مکانی بافت سرزمینی با ایجاد مرز مفهومی موجب سنتز روایت های 

مختلف درون بافت سرزمینی شده و تولید روایتی جغرافیایی را موجب می شود 

که با وجود تکثر و تنوع و نیز بروز چالش های هویتی و سرزمینی، بازهم عناصر 

فرهنگ و تمدن را در جای خودش قرار داده و به شکل هویت ملی متجلی 

می شود. هویت مکانی بسان بستر یک رودخانه، از فرهنگ و هویت ایرانی 

محافظت می کند و این هویت درگذر زمان و با پیوستن آبراه های فراوان به 

آن )دین و زبان و...( به اقیانوس هویت ملی می پیوندد. در این اقیانوس همه 

اجزا یکی می شوند و جداشدنی نیستند. بر همین اساس برای رفع چالش های 

هویت ملی باید هویت مکانی را بشناسیم و شناخت این هویت پاسخی درخور 

به تجزیه طلبان و مهاجمان به فرهنگ و هویت ملی ایران است.

ازجمله مولفه های مهم در هویت مکانی ایران، عنصر زبان است. زبان از 

مهم ترین و درعین حال متناقض ترین عناصر فرهنگی است که بخش هایی از 

جوامع بشری را به هم می پیوندد و بعضی دیگر را از هم جدا می کند؛ تغییر 

و تحول فضایی را سریع می کند و با وجود این یکی از مقاوم ترین و ثابت ترین 

جنبه های فرهنگی محسوب می شود. به گونه ای که امروزه اساس ناسیونالیسم 

سیاسی- فرهنگی و محور هویت و ملی است. همان گونه که با تنوع اقلیم و 

محیط زیست در ایران مواجهیم، با تنوع زبان ها و گویش های مختلف نیز 

مواجه هستیم و این یک مشخصه جغرافیایی مهم ایران است که در جهت 

تکوین تمدن ایران و به جهت حرکت به سوی همبستگی، زبانی رسمی برای 

ارتباط خرده فرهنگ های مختلف ایران برگزیده شد. ردیابی زبان های رسمی 

ایران درطول تاریخ نشان می دهد که اجماع کلی در این سرزمین بر انتخاب 

زبان فارسی به عنوان زبان رسمی و پیونددهنده باشندگان این سرزمین بوده و 

همگان بر آن اتفاق نظر داشته اند که حتی پادشاهانی که خود به زبانی دیگر 

تکلم می کنند، رسمیت زبان فارسی را برای مکاتبات و ایجاد ارتباط در پهنه 

سرزمینی پذیرفته اند. زبان فارسی در دوره ای از تاریخ ایران، با تلاش اندیشمندان 

و نخبگانی مثل فردوسی، به عنوان مهم ترین نمود فرهنگ و تمدن ایران توانست 

در حفظ و پایایی این تمدن نقش مهمی ایفا کند. درحال حاضر زبان فارسی با 

پیشینه تاریخی که ذکر شد و مسیری که درطول تاریخ تمدن ایران طی کرده، 

یکی از چندین لایه پیچیده هویت ایران محسوب می شود و خود پیونددهنده 

زبان ها و گویش های مختلف ایران است.

مولفه مهم و تاثیرگذار دیگر، عنصر دین و مذهب است. اگر زبان مکانیسم 

هویت مکانی است، دین مانیفست آن است. صدها میلیون نفر مردم به طور 

مرتب دین خود را از طریق شیوه لباس، مدل مو، نماد، حرکات و دیگر وسایل 

قابل مشاهده اعلام می کنند. در بین جوامعی که یک ایمان را به اشتراک 

می گذارند، حس اعتماد و همبستگی اجتماعی ایجاد می شود. برای وفاداران، 

دین کلید هویت است و هویت این چنینی بخشی از جاذبه مکان است. دین و 

مکان به شدت متصل هستند. قدرت دین به قدری است که نظام های اعتقادی 

از موانع زبانی هم عبور می کنند. گوناگونی های مذهبی در تبیین و تعیین 

موزائیک فرهنگی دنیا اهمیت دارند. رابطه نزدیک دین با سیاست و دولت، 

برداشت مراکز مذهبی نسبت به تغییر و توسعه، نقش مذهب در تقسیمات 

جغرافیایی و... از دلایل این اهمیت هستند. بسیاری از مشاجرات سیاسی 

عمده تاریخ دنیا، اساس مذهبی دارند و خطوط مشاجره های زیادی در امتداد 

خطوط تقسیم مذهبی کشیده می شوند. مذهب مانند عقاید سیاسی، نظام 

به هم پیوسته ارزش ها را ایجاد می کند که در بعضی جنبه های جغرافیای انسانی 

وارد شده، بر آنها اثر می گذارد.

پژوهش های مختلف در زمينه اديان در دوره های مختلف تاریخی بيانگر توحيدی 

بودن ادیان ايرانيان پيش از اسلام است. این ادیان که برآمده از حس مکانی 

باشندگان این سرزمین بود، شامل قواعد و ضوابطی در باب نور و ظلمت و 

نیکی و بدی، به رمز بود كه راه و روش حكما و دانايان این سرزمين بر همین 

اساس قرار داشت.

پس از سقوط ساسانیان در سال 653 میلادی تا 1501 میلادی که سال 

تاسیس سلسله حکومتی صفویه است، مدت 848 سال در ایران حکومتی 

فراگیر و ایرانی که بتواند بستر و زمینه ای را برای احیای هویت ملی ایران مهیا 

سازد، به وجود نیامد. اما از آغاز تکوین سلسله صفویه، به واسطه عنصر دین 

و مذهب، وحدت ملی و وحدت سرزمینی در ایران تحقق یافت. وحدتی که با 

وجود فراز و نشیب های فراوان و سقوط سلسله های حکومتی، تاکنون استمرار 

یافته و هرگز طی پنج سده اخیر، دچار فترت کلی و از هم پاشیدگی طولانی 

نشده است. به گفته اندیشمندان، این تدبیر هوشمندانه برای اتحاد اقوام 

ایرانی، بی شباهت به تدبیر اردشیر بابکان سرسلسله ساسانی نبود. وی نیز با 

رسمی کردن آیین زرتشتی، اجزای پراکنده کشور اشکانی را شیرازه بست. این 

دو با دست  یازیدن به مذهب و رسمی کردن آن در سرتاسر گستره ایران نه تنها 

پایه های حکومت واحد مرکزی را استوار کردند، بلکه با همین ابزار در ایجاد 

یک هویت مستقل ملی برای ایرانیان بیشترین تاثیر را برجا نهادند.

این امر نشان از فعال بودن عنصر دین و مذهب و قابلیت بالای آن به عنوان 

مولفه مهم هویت مکانی است که نقش مهم و تاثیرگذاری در پایداری هویت 

ملی ایران دارد. این مولفه موجب تمایز ایرانیان از دیگر ملت های مسلمان 

می شود. بدین ترتیب نقش دین و مذهب در هویت ملی ایرانی نمود ویژه ای دارد. 

ایرانیان از آغاز به ادیان و مذاهب گوناگونی گرویدند یا آنها را طرد و نفی و دین 

و مذهب خود را دگرگون کردند و آن را مبنای خیز خود قرار دادند. از مهرپرستی 

تا زرتشتی، اسلام سنی، اسلام اسماعیلی و اسلام امامی؛ بنابراین در هر دوره 

مذهب رایج بخشی از لایه های فرهنگی و وجودی آنها را تشکیل داده و بیانگر 

حس مکانی آنها بوده که در ارتباط با فضای جغرافیایی ایران شکل گرفته است. 

به عبارتی مولفه دین و مذهب در هویت مکانی ایران راه را برای ساخت های 

اجتماعی متعالی و ایجاد هویت ملی هموار می کند.

fاندیشهاندیشه a r h i k h t e g a n o n l i n e
چهار شنبه اول شهریور۱4۰۲   شماره 3943
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آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ حوزه ثبتی شهرستان آمل

 براساس مواد 11 )اصلاحی 1317/07/10( و 12 )اصلاحی 1322/3/10(، قانون ثبت و ماده 5۹ 

آیین نامه اجرائی قانون مذکور املاکی که در سه ماهه اول پذیرش درخواست ثبت شده و همچنین 

املاکی که به موجب تبصره یک ماده 25 قانون ثبت و مطابق رای هیأت نظارت نیاز به تجدید آگهی دارد 

و املاکی که طبق ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

و آیین نامه مربوطه در هیأت حل اختلاف منجر به صدور رای می گردد به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک واقع در بخش 4 دهستان چلاو

 ۹6- اصلی قریه الیمستان

۹7 فرعی خانم شیما قربانی فرزند نعمت اله در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 

احداثی که کاربری 167 مترمربع مسکونی پیشنهادی الباقی زراعی به مساحت 276/۹3 مترمربع

لذا اشخاصی که نسبت به رقبات درخواست ثبت شده مندرج در این آگهی اعتراضی داشته باشند 

می توانند به استناد ماده 16 قانون ثبت از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت ۹0 روز درخواست واخواهی 

خود به دبیرخانه این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند و هرگاه بین تقاضاکننده و دیگری قبل از انتشار 

این آگهی دعوی در مراجع قضائی اقامه شده باشد، معترض باید گواهی تقدیم دادخواست را به 

اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 

و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 

عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید. این آگهی در دو نوبت 

به فاصله 30 روز منتشر خواهد شد. آگهی تحدید حدود املاک مذکور مطابق ماده 14 قانون ثبت 

طی آگهی دیگری به عمل خواهد آمد. مدت اعتراض به آگهی نوبتی تجدیدی از تاریخ انتشار نوبت 

اول به مدت 30 روز می باشد. همچنین املاکی که در اجرای ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی گردید تحدید حدود آن همزمان انجام می شود.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۰5/۰۱

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۰۱

میم الف:۱53۲۱3۰

حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

برگ سبز و سند خودرو وانت دو کابین مدل ۹3 به رنگ سفید – 

معمولی به شماره موتور G 6۹ S 4 NSMS 7044 4 و به شماره شاسی 

NAYCP 21 B 0 EA 202654 و به شماره پلاک 14 – 344 ص 14 

به نام لویلو حمودی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی برگ سبز خودرو سواری سيستم: پژو تیپ: 405 جی ال 

ایکس 1400 آی رنگ: خاکستری متالیک مدل: 13۹1 به شماره  

انتظامی ایران 84 / 575 د 74 شماره موتور: 124۹0320083 

شماره شاسی: NAAM01CA7CE381203 به نام آقای ذکریا 

صالحی زاده به کدملی 345۹678331 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه
موضوع: پیمان تأمین نیروی انسانی فضای سبز بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز

سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در نظر دارد موضوع مناقصه فوق الذکر با 
مشخصات و شرایط کلی زیر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت 

واجد شرایط واگذار نماید. 
کلیه فرآیندهای این مناقصه از ارزیابی کیفی مناقصه گران، دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  با شماره ثبت20010۹38230000۹3 

انجام خواهد شد.
برآورد مناقصه ماهیانه: 000 / 000 / 804 / 10 ریال می باشد. 

الف ( شرح خدمات مورد نیاز: تأمین نیروی انسانی و مواد مصرفی فضای سبز بهداشت 
و درمان صنعت نفت اهواز 

ب( مدت زمان اجرای قرارداد: 24 ماه شمسی  
ج( محل انجام خدمات: استان خوزستان – اهواز

د( حداقل شرایط متقاضیان: 
1- داشتن شخصیت حقوقی مستقل

2- داشتن امکانات و تجهیزات مناسب مرتبط با موضوع مناقصه و نیروی انسانی باتجربه 
3- داشتن سابقه و تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه

4- گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی

5- گواهینامه تایید صلاحیت معتبر از اداره  کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 6- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 000 / 000 / ۹65 / 12 ریال

 مطابق ضوابط اعلامی از سوی کارفرما و قابل استعلام از بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، طبق تصویب نامه شماره 123402 / ت 5065۹ هـ مورخ 22 / 0۹ / 13۹4  

هیات محترم وزیران 
لازم به ذکر است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور می بایست 
مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در 

مناقصه و دریافت اسناد را به انجام رسانند. 
مهلت دریافت استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد(:  7 روز پس از چاپ نوبت دوم آگهی روزنامه 
مهلت تحویل استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد(:  14 روز پس از اتمام مهلت دریافت 
اسناد و مدارک مناقصه بین شرکت های واجد شرایط که به تشخیص مناقصه گذار حداقل 

امتیاز کیفی را کسب می نمایند توزیع خواهد گردید. 
بدیهی است ارائه مدارک فوق الذکر هیچ گونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت 
در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. متقاضیان می توانند درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر 
درخصوص اسناد مناقصه، شرایط و مسائل مالی با تلفن 888۹2153 – 021 و 
درخصوص سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با تلفن 1456– 021 تماس 

حاصل نمایند. 
روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت
www.shana.ir
www.piho.ir
شماره شناسه ۱5۴9۲۴3

نوبت دوم


